
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЁВСКИЙ РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 
от 24 декабря 2014 года № 519 

ст-ца Кущёвская 

Об утверждении индикативного плана социально - экономического 
развития муниципального образования Кущевский район 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

Рассмотрев оценку итогов социально-экономического развития 
муниципального образования Кущевский район за 2014 год и основные 
показатели прогноза на 2015-2017 годы, во исполнение статьи 9 Закона 
Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-K3 "О прогнозировании, 
индикативном планировании, стратегии и программах социально-
экономического развития Краснодарского края", Совет муниципального 
образования Кущевский район РЕШИЛ: 

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития 
муниципального образования Кущевский район на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов (приложение). 

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
образования Кущевский район разработать и утвердить индикативные планы 
социально-экономического развития сельских поселений с учетом основных 
положений индикативного плана социально-экономического оазвития 
муниципального образования Кущевский район на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов, 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам экономического развития, имущественных 
и земельных отношений, финансов и бюджета Совета муниципального 
образования Кущевский район (Шестаков). 

4.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Совета 
муниципального образования 
К у ^ к и щ ^ : K l — ^ ^ А.А.Козлов 

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кущевский район * В.АХмельянович 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

решением Совета муниципального 
образования Кущевский район 
от года № 

Индикативный план социально-экономического развития МО Кущевский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

2013 год 2014 год 2015 год 2015 г. в % к 2016 год 2016г. в % к 2017 год 
2017г. в % 

к 2016г. Показатель, единица измерения 
отчет оценка 

2014г. в % 
к 2013г. прогноз 

2014г. 
прогноз 

2017г. 
прогноз 

2017г. в % 
к 2016г. 

Среднегодовая численность постоянного населения -
всего, тыс. человек 66,09 65,945 99,8 65,836 99,8 65,6 99,7 65,3 99,5 
Среднедушевой денежный доход на одного жителя, 
тыс. руб. 12,53 14,17 113,1 15,98 112,8 17,95 112,3 20,52 114,3 
Численность экономически активного населения, тыс. 

30,0 29,63 98.7 29,6 100,0 29,7 100,0 29,7 100,0 

Численность занятых в экономике, тыс. чел. 26.62 26,53 99,7 26,54 100,0 26,55 100,0 26,56 100,0 

Поминальная начисленная заработная плата, тыс. руб. 
по полному кругу предприятий 18,0 19,6 109,1 21.9 111,5 24,4 111,7 26,9 110,2 

Номинальная начисленная заработная плата, тыс. руб. 
по кругу крупных и средних предприятий 19,97 21,93 109,8 24,7 112,7 27,8 112,4 30,7 110,4 

Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, 
тыс. чел. 45,1 45,2 100,2 45,3 100,2 45,4 100,2 45,5 100,2 
среднемесячные доходы занятых в личных подсооиых 
хозяйствах, тыс. руб. 12 12,8 106,7 13,6 106,3 14,5 106,6 15,4 106,2 

Среднегодовая численность зарегистрированных 
безработных, человек 391 340 87,0 330 97,1 330,0 100,0 330 100,0 

Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы 
(в % к численности трудоспособ-ного населения в 
трудоспособном возрасте) 1,1 0,9 81,8 0,9 100,0 0,9 100,0 1,0 111,1 
Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб. 1580400 2430800 153,8 2542800 104,6 2663400 104,7 2781300 104,4 

Убыток предприятий, тыс. руб. 3901800 115900 3,0 76700 66,2 54200 70,7 41500 76,6 

Прибыль (убыток) - сальдо, тыс. руб. -2321400 2314900 -99,7 2466100 106.5 2609200 105,8 2739800 105,0 
Фонд заработной платы по полному кругу 
организаций, тыс. руб. 3229200 3645300 112,9 4078000 111,9 4491800,0 110,1 4958700 110,4 

Фонд заработной платы по крупным и средним 
организациям.тыс. руб. 2892900 3289300 113,7 3718000 113,0 4091900,0 110,1 4514200 110,3 

Объем отгруженных товаров собственного 
производства (добыча полезных ископаемых, 
обрабатывающие производства, производство и 
распределение электроэнергии, газа и воды) по 
крупным и средним организациям ,тыс. руб. в т.ч.: 2502200 3109100 124,3 3490500 112,3 3876400,0 111,1 4296300 110,8 
Добыча полезных ископаемых (С), тыс.руб 0 0 0,0 0 # ДЕЛ/0! 0 # ДЕЛ/0! 0 # ДЕЛ/0! 
Обрабатывающие производства (D). тыс.руб 2440100 2965500 121,5 3330600 112,3 3697500 111,0 4099600 110,9 

Производство и распределение электроэнергии, газа и 
воды (Е), тыс.руб 62100 143600 231,2 159900 111,4 178900 111,9 196700 109,9 



1 20)3 год 2014 год 2015 год 2015i'. в % к 2016 год 2016г. в% к 2017 год 
2017г. в % 

к 2016г. Показатель, единица измерения 
отчет оценка 

2014 г. в % 
к 2013г. прогноз 

2014г. 
прогноз 

2017г. 
прогноз 

2017г. в % 
к 2016г. 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,059 0,059 100.0 0,060 101,7 0,061 101,7 0,062 101,6 

Мясо (скота и птицы)» живом весе iso всех категориях 
хозяйств, тыс. тонн 8.000 8,000 100,0 10.300 128,8 10.400 101,0 10,800 103,8 

в том числе сельскохозяйственных организаций 
2.161 2,150 99,5 4,390 204,2 4,430 100,9 4,670 105,4 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 

0,192 0,200 104,2 0,210 105.0 0,220 104,8 0,230 104,5 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 5,647 5,650 100,1 5,700 100,9 5,750 100,9 5,900 102,6 

Молоко во всех категориях хозяйств, тыс. тонн 29.699 30,000 101,0 31,671 105,6 31,848 100,6 32,500 102,0 

в том числе сельскохозяйственных организаций 16,848 18,400 109,2 19,271 104,7 19,271 100,0 19,889 103,2 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 

3,252 2,000 61,5 2,100 105,0 2,211 105,3 2,211 100,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 9,599 9,600 100.0 10,300 107,3 10,377 100,7 10,400 100,2 

Яйца во всех категориях хозяйств, млн. штук 26,2 28,8 109,9 29,9 103,8 33,0 110,4 34,0 103,0 

в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0.0 ' 0,0 0,0 0 0,0 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0.800 0,800 100,0 0,900 112,5 1,200 133,3 1,500 125.0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 25,400 28,000 110,2 29,000 103,6 31,800 109,7 32,500 102,2 

Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных 
хозяйствах, тонн 368,6 370 100,4 380,0 102,7 390,0 102,6 400,0 102,6 

Численность поголовья сельскохозяйственных 
животных 
Крупный рогатый скот, голов 13114 14200 108,3 14250 100,4 14280,0 100,2 14305 100,2 

в том числе сельскохозяйственных организаций 
6775 7600 112,2 7610 100,1 7615,0 100,1 7625 100,1 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 

1761 1600 90,9 1620 101,3 1635,0 100,9 1640 100,3 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 4578 5000 109,2 5020 100,4 5030,0 100,2 5040 100,2 

из общего поголовья крупного рогатого скота -
коровы, голов 5109 4830 94,5 4861 100,6 4880,0 100,4 4898 100,4 

в том числе сельскохозяйственных организаций 2658 2940 110,6 2943 100,1 2945,0 100,1 2948 100,1 



2013 год 2014 год 2015 год 2015г. в % к 2016 год 2016г. в %к 2017 год 
2017г. в % 

к 2016г. Показатель, единица измерения 
отчет оценка 

2014г. в % 
к 2013г. прогноз 

2014г. 
прогноз 

2017г. 
прогноз 

2017г. в % 
к 2016г. 

Производство основных видов 
сельскохозяйственной продукции: 

Зерно(в весе после доработки), тыс.тонн: 
615,9 684 111,1 655.4 95,8 661,8 101.0 666,8 100,8 

из них кукуруза, тыс. тонн 179,4 205,9 114,8 207,0 100,5 210,0 101,4 212.0 101,0 
Сахарная свекла, тыс. тонн 236,5 239,4 101,2 239,4 100,0 239.4 100,0 250 104,4 
в том числе сельскохозяйственных организаций 225,0 221,4 98,4 221,4 100,0 221,4 100.0 231 104,3 
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 11,5 17,9 155,7 17,9 100,0 17,9 100,0 18,9 105,6 
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 0,1 0,0 0,1 0,0 0J 0,0 0,1 0,0 

Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 85,1 88,8 104,3 90 101.4 90,6 100,7 91,2 100,7 

в том числе сельскохозяйственных организаций 
66,3 61 92,0 61,8 101,3 62,1 100,5 62,5 100,6 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 

18,6 27,6 148,4 28 101,4 28,3 101,1 28,5 100,7 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,2 0,2 100,0 0,2 100,0 0,2 100,0 0,2 100,0 
Соя, тыс. тонн 0,6 0,4 66,7 0,6 150,0 0,7 116,7 0,7 100,0 
в том числе сельскохозяйственных организаций 0,4 0,2 50,0 0,2 100,0 0,3 150,0 0,3 100,0 
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,2 0,2 100,0 0.4 200,0 0,4 100,0 0,4 100,0 
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 
Картофель но всех категориях хозяйств, тыс. тонн 13,5 13,7 101,5 14,3 i 04,4 14.4 100,7 14,9 103,5 
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0.0 0,0 0,1 0,0 
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0,2 0,0 0,6 300,0 0,6 100,0 0,8 133,3 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 13,5 13,5 100,0 13,7 101,5 13,8 100,7 14 101,4 
Овощи во всех категориях хозяйств, тыс. тонн 1 1,3 11,3 100,0 11,4 100,9 11,5 100,9 11,5 100,0 
в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0,06 0,10 166,7 0,12 120.0 0,14 116,7 0,15 107,1 

в том числе is личных подсобных хозяйствах 11,2 11,2 100,0 11,3 100,9 11,31 100,1 11,40 100,8 

Плоды и ягоды во всех ка тегориях хозяств, тыс. тонн 
1,5 1,5 100,0 1,5 100,0 1,5 100,0 1,6 106,7 

в том числе сельскохозяйственных организаций 0,1 0,1 100,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 
в том числе в личных подсобных хозяйствах 1.4 1.4 100,0 1,5 107,1 1,5 100,0 1,6 106,7 

Виноград во всех категориях хозяйств, тыс. тонн 
0.059 0.059 100,0 0,060 101,7 0,061 101,7 0,062 101,6 

в том числе сельскохозяйственных организаций 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 
в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств н 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0 0.0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 3 



Показатель, единица измерения 
20 2 3 год 20! 4 год 

2014г. в % 
к 2013 г. 

2015 год 2015г. в % к 
2014). 

20! б год 2016г. в % к 
2017г. 

2017 год 
2017г. в % 

к 2016г. 
Показатель, единица измерения 

отчет оценка 
2014г. в % 

к 2013 г. прогноз 

2015г. в % к 
2014). 

прогноз 

2016г. в % к 
2017г. 

прогноз 
2017г. в % 

к 2016г. 

высшего профессионального образования, тыс. чел. 
0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

5 



2013 год 2014 год 2015 год 2015г. в % к 2016 год 2016г. в% к 2017 год 
2017г. в % 

к 2016г. Показатель, единица измерения отчет оценка 
2014i . в % 

к 2013г. прогноз 
2014г. 

прогноз 
2017г. 

прогноз 
2017г. в % 

к 2016г. 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 

864 390 45.1 398 102,1 405,0 101,8 410 101.2 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 1587 1500 94.5 1520 101,3 1530,0 100,7 ! 540 100,7 

Свиньи на конец года во всех категориях хозяйств, 
голов 11448 11050 96.5 11070 100,2 11090,0 100,2 1 1100 100,1 

в том числе сельскохозяйственных организаций 11427 11050 96,7 11070 100,2 11090,0 100,2 11100 100,1 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 21 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

Овцы и козы на конец года во всех категориях 
хозяйств, голов 3965 4000 100,9 4030 100,8 4050,0 100,5 4070 100,5 

! 1тицы на конец года во всех категориях 303 318 105,0 320 100,6 324,0 101,3 327 100,9 

Оборот розничной торговли, тыс. руб. 4276700 4818900 112,7 5332700 110,7 5912800 110,9 6469100 109,4 

Оборот общественного питания, тыс. руб. 105100 110300 104,9 115500 104,7 122400 106,0 131200 107,2 

Объем платных услуг населению, тыс.руб. 1248300 1414100 113,3 1568200 110,9 1718200 109,6 1895900 110,3 

Объем услуг(доходы)коллективных средств 
размещения курортно - пуристского комплекса (без 
микропредприятий) тыс. руб. 26100 28300 108,4 30400 107.4 41800 137,5 57500 137,6 

Объем услуг по полному кругу предприятий 
транспорта, тыс.руб. 236860 267866 ! 13,1 294437 109,9 325812 110,7 362934 111,4 

в том числе крупных и средних предприятий 
1ранспорта , тыс. руб. 147777 155385 105,1 171102 110,1 189659,0 110,8 211478 111,5 

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования по полному кругу 
организаций, тыс.руб. 1263000 1898000 150,3 1997000 105,2 2106000,0 105,5 2221000 105,5 

в том числе по крупный и средним организациям , 
тыс. руб. 595000 1200000 201,7 1275000 106,3 1365000,0 107,1 1460000 107,0 

Объем работ выполненных собственными силами по 
виду деятельности строительство, тыс. рублей 2033900 6851100 336,8 1635000 23,9 1762900 107,8 1904400 108,0 

в том числе по крупный и средним организациям , 
тыс. руб. 492700 506600 102,8 537000 106.0 572900 106,7 611400 106,7 

Социальная сфера 
Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях, тыс. чел. 2,668 3,108 116,5 3,309 106,5 3,338 100,9 3,371 101,0 

Количество групп альтернативных моделей 
дошкольного образования, единиц 40 68 170.0 68 100,0 68 100,0 68 100,0 

Численность учащихся в учреждениях: 
общеобразовательных, тыс. чел. 6,851 6,830 99,7 6,840 100,1 6,850 100,1 6,860 100,1 

начального профессионального образования,тыс. чел. 0,375 0,323 86,1 0,361 111,8 0,354 98,1 0,350 98,9 

среднего профессионального образования, тыс. чел. 
0,438 0,4161 95,0 0.469 112,7 0,499 106,4 0,520 104,2 

5 



Показатель, единица измерения 
2013 год 2014 год 

2014г. в % 
к 2013 г. 

2015 год 2015 г. в % к 
2014г. 

2016 год 2016г. в % к 
2017г. 

2017 год 
2017г. в % 

к 2016г. Показатель, единица измерения 
отчет оценка 

2014г. в % 
к 2013 г. прогноз 

2015 г. в % к 
2014г. 

прогноз 

2016г. в % к 
2017г. 

прогноз 
2017г. в % 

к 2016г. 

в том числе количество организаций муниципальной 
формы собственности. 167 166 99,4 166 100,0 166,0 100,0 166 100,0 
в том числе количество организаций частной формы 
собственности 638 643 100,8 646 100,5 648,0 100,3 650 100,3 
втом числе индивидуальных предпринимателей 2127 2177 102,4 2182 100,2 2187,0 100,2 2192 100,2 



Показатель, единица измерения 
2013 год 2014 год 2015 год 2015i. а % к 

2014г. 
2016 год 2016г. в %к 

2017г. 
2017 год 

2017 г. в % 
к 2016г. Показатель, единица измерения 

отчет оценка 
2014г. в % 

к 2013г. прогноз 

2015i. а % к 
2014г. 

прогноз 

2016г. в %к 
2017г. 

прогноз 
2017 г. в % 

к 2016г. 

Производство основных видов промышленной 
продукции в натуральном выражении 

тепловая энергия (тыс.Гкл) 
• 

42,3 47,5 112,3 48,4 101,9 49,4 102,1 50,9 103,0 
плиты, листы.плснка и полосы (ленты) полимерные 
(тыс.тонн) 1808,7 1850 102,3 1900 102,7 1960.0 103,2 2030 103,6 

хромовые кожтовары (тыс.кв. дм.) 206,27 300 145,4 320,0 106,7 345,0 107,8 373,0 108,1 
хлеб, хлебобулочные изделия (тонн) 1559 1507,4 96,7 1523,2 101.0 1552,0 101,9 1582,8 102,0 

кондитерские изделия (тонн) 117,3 120,0 102,3 123,0 102,5 126.4 102,8 130,2 103,0 

Объем продукции сельского хозяйства всех 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, тыс. 
руб. 9152100 10298300 112,5 11113500 107,9 11968600,0 107,7 12922600 108,0 

в том числе сельскохозяйственных организаций 5791500 6408700 110,7 7001500 109,2 7540100,0 107,7 8205000 108,8 

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 

1629800 1788100 109,7 1889100 105,6 2033400,0 107,6 2166200 106,5 

в том числе в личных подсобных хозяйствах 17308001 2101500 121,4 2222900 105,8 2395000,0 107,7 2551300 106,5 



Показатель, единица измерения 
2013 год 2014 год 2015 год 2015г. в % 2016 год 2016г. в % к 

2017г. 
2017 год 

2 0 1 7 " г. в % 
к 2 0 1 6 г . Показатель, единица измерения 

отчет оценка 
2014г. в % 

к 2013г. прогноз 
20141. 

прогноз 

2016г. в % к 
2017г. 

прогноз 
2 0 1 7 " г. в % 

к 2 0 1 6 г . 

Выпуск специалистов учреждениями: 

начального профессионального образования,тыс. чел. 0,141 0,117 83,0 0,120 102,6 0,145 120,8 0,145 100,0 

среднего профессионального образования, тыс. чел. 
0,080 0.077 96,3 0,095 ! 23,4 0,089 93,7 0,075 84,3 

высшего профессионального образования, тыс. чел. 
0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

Ввод в эксплуатацию: 
жилых домов предприятиями всех форм 
собственности, тыс. кв. м общей площади 34,3 35,5 103,5 36,3 102,3 37,1 102,2 37,9 102,2 

из общего итога - построенные населением за свой 
счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей 
площади 31,2 32,3 103,5 33 102,2 33,8 102,4 34,5 102,1 

общеобразовательных школ, ученических мест 0 0 0,0 0 0,0 0.0 0,0 0 0,0 
детских дошкольных учреждений, мест 45 120 266,7 135 112,5 20,0 14,8 20 100,0 
больниц, коек 0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 

амбулаторно-поликлинических учреждений, 
посещений в смену 1456 1476 101,4 1496 101,4 1496,0 100,0 1496 100,0 

Средняя обеспеченность населения площадью жилых 
квартир (на конец года), кв. м. на 1 чел. 26,6 27,23 102,4 27,82 102,2 28,52 102,5 29,23 102,5 

Обеспеченность населения учреждениями 
соцнально-культурной сферы: 
больничными койками, коек на 1 тыс. жителей 11,481 51.5 100.2 1 1,53 100,3 11.55 100,2 11,55 100,0 

количество больничных коек, единиц 758 758 100,0 758 100,0 758,0 100,0 758 100,0 

ам булаторно-лоликли ническими учреждения м и, 
посещений в смену на 1 тыс. жителей 22,06 22,39 101,5 22,76 101,7 22,79 100,1 22,79 100,0 

врачами, чел. на ] тыс. населения 2,8 2,81 100,4 2,81 100,0 2,82 100,4 2,82 100,0 

средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. 
населения 9,95 9,96 100,1 9,99 100,3 10,01 100,2 10,01 100,0 
стационарными учреждениями социального 
обслуживания престарелых и инвалидов, мест на I 
тыс. населения 0,76 0,76 100,0 0.76 100,0 0,76 100,0 0,76 100,0 

дошкольными образовательными учреждениями, мест 
на 1 ООО детей дошкольного возраста 

526,7 552,7 104,9 581,9 105,3 585,7 ! 00,7 589,4 100,6 
количество мест в учреждениях дошкольного 
образования, единиц 2381 2501 105,0 2636 105,4 2656,0 100,8 2676 100,8 

обеспеченность спортивными сооружениями, кв. м. на 
I тыс. населения. 2642,0 2647,0 100,2 2653,0 100,2 2660,0 100,3 2673,0 100,5 

удельный вес населения, занимающегося спортом, % 
34,0 37,2 109,4 38,0 102,2 39,00 102,6 40,0 102,6 

Количество организации, зарегистрированных на 
территории района, единиц 82! 825 100,5 828 100,4 830.0 100,2 832 100,2 

в том числе количество организаций государственной 
формы собственности 16 16 100,0 16, 100,0 16,0 100,0 16 100,0 

7 



2013 год 2014 год 2015 год 2015г. в %к 2016 год 2016г. в % к 2017 год 
2017г. в "% 

к 2016г . Показатель, единица измерения 
отчет оценка 

2014г. в % 
к 2013г. прогноз 

2014г. 
прогноз 

2017г. 
прогноз 

2017г. в "% 
к 2016г . 

Инфраструктурная обеспеченность населения 
Протяженность освещенных У Л И Ц , км. 383,2 417,0 108,8 418,0 100,2 419,0 100,2 420,0 100 ,2 

Протяженность водопроводных сетей, км. 925.85 933,67 100,8 935,0 100,1 936,0 100,1 937,0 100 .1 

Протяженность канализационных сетей, км. 17 17 100.0 17 100,0 17,0 100,0 17 1 0 0 , 0 

Протяженность автомобильных дорог местного 
значения, км. 960.67 963.636 100,3 963,636 100,0 963.636 100,0 963,636 100 , 0 

в том числе с твердым покрытием 671,5 671,5 100,0 671,5 100,0 671,5 100,0 671,5 100 ,0 

Удельный вес газифицированных квартир 
(домовладений) от общего количества квартир 
(до мовладени й),% 72,08 73,5 102.0 73,5 100,0 74,0 100,7 74 100 , 0 

Обеспеченность населения объектами розничной 
торговли, кв. м, на 1 тыс. населения 547,8 583,3 106,5 627,2 107,5 655,4 104,5 676,9 103 ,3 

Обеспеченность населения объектами общественного 
питания, кв. м. на 1 тыс. населения 30 34,1 113,7 37,7 1 10,6 38,9 103,2 40,6 104 ,4 

Окружающая среда 
Степень загрязнения атмосферного воздуха( уровень 
превышения предельно допустимой концетрации 
вредных веществ в воздухе), % 0 

Малое предпринимательство 
Количество субъектов малого предпринимательства, 
единиц 2440 2491 102,1 2498 100,3 2507,0 100,4 2514,0 100,3 

Количество субъектов малого предпринимательства в 
расчете на 1000 человек населения 

36,92 37,77 102,3 37,94 100,5 38,20 100,7 38,48 100,7 

Численность работников в малом 
предпринимательстве,человек 4939 4957 100.4 4974 100,3 4991,0 100,3 5010 100,4 

Доля среднесписочной численности работников ( без 
внешних совместителей ) малых предприятий в 
среднесписочной численности работников ( без 
внешних совместителей) всех предприятий и 
организаций 19,7 19,7 100,0 19,8 100,5 19,8 100,0 19,8 100,0 

Общий объем расходов муниципального бюджета на 
развитие и поддержку малого предпринимательства в 
расчете на 1 малое предприятие (в рамках 
муниципальной целевой программы), рублей 

856,4 2410,7 281,5 2426 100,6 2426,9 100,0 2427 100,0 

Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Кущевский район С. А. Куликов 


